
Gøttfølk! 
 
Det er med stor glede at jeg i dag har fått det ærefulle oppdraget med å 
gjenåpne den nyrestaurerte prestegarden i Innbygda. Den framstår nå som et 
solrikt smykke i all sin okergule glans, en må være en god del eldre enn meg for 
å huske sist den framsto slik.  
 
Tenk for et syn den må ha vært i si storhetstid her den ligger, på toppen av 
prestguttua i denne svake hellinga sør for kirka, på flatene før Kvejordet. En 
prestegard som et maktsentrum, et samlingsted og en driftig gard i samspill 
med nabogardene, en del av et blomstrende nabolag. I mi levetid har den vært 
nedslitt, blitt forlatt som bolig og etter hvert også som kontorlokaler. Men nå... 
 
I Trysil er vi glade i historien og kulturen vår. Vi liker jo å være først, eldst og 
best. Og vi er opptatt av å forvalte og ta vare på kulturminnene våre. Vi har 
derimot ikke alltid vært like flinke til å la midler følge ord i Trysil kommune. Den 
forrige store oppussinga sto ferdig i 1981, og nytt tak ble lagt tidlig på 1990-
tallet. Prestegarden var lenge en politisk kasteball som ikke så ut til å få en 
lykkelig ende, både salg og sanering har blitt foreslått.  
 
Om tryslingene av og til kan virke litt trege og saktmodige etter timer på 
elgpost, finnes det derimot en innebodd utålmodighet som ofte gir seg uttrykk i 
et stort folkelig engasjement. Hadde det ikke vært for folks pågangsmot og 
innbitt vilje om å sette i stand prestegarden – og ordfører Erik Slettens stahet i 
saken om å få finansieringen av restaureringen på plass – og arbeidet i gang– 
hadde vi nok ikke stått her i dag.  
 
Det er nemlig ikke så ofte at en kommune bruker nesten 5 millioner kroner på å 
pusse opp en kommunal utleiebolig, ikke så ofte vi investerer 5 millioner på et 
kommunalt eiet kulturminne. For det er det prestegarden er for Trysil 
kommune. Prestegarden er sammen med Gammelskula og husa på Solbakken 
de viktigste kommunalt eide kulturminnene i Innbygda. Vi er opptatt av å skape 
hjerterom rundt dem, at de forteller oss historier og speiler identiteten vår, og 
historien til bygda vår. Vi er utrolig stolte over jobben som er gjort utenpå og 
inni prestegarden! 
 
 
 
 



Det er mange en skal takke og nevne på en slik dag. I Trysil kommune jobber 
det utrolig mange dyktige og dedikerte medarbeidere. Det er 
eiendomsavdelingen vår som har holdt i prosjekteringen - Ståle Elgshøen og Ole 
Petter Blestad har styrt rehabiliteringen med stødige hender, innenfor budsjett 
og til et strålende resultat. Tusen takk for innsatsen. 
 
Fra kommunens side vil vi særlig takke Trysil kirkelige fellesråd ved leder 
Marianne Fjelltveit og Fortidsminneforeningen ved Asgeir Holt for gode, 
konstruktive innspill og samtaler i prosessen.  
 
Vi vil også takke Trond Skåret for ei strålende trapp og Rolf Lutnæs for flott 
dreiet rekkverk. Marit Odden og Thorolv Hartviksen har gitt av sin tid og 
ekspertise for at fargevalg og resultatet av den innvendige og utvendige 
oppussingen har blitt så bra, tusen takk. 
 
Trysil kommune vil også takke: Trysil Flis og Malesenter, Anders & Frode Bygg, 
Trysil Elektro, YC-rør og Trysil fjernvarme for godt samarbeid og vel utført 
arbeid inni og utenpå Prestegarden. 
 
Vi er veldig tilfredse med at Hamar bispedømme ville leie denne 400 
kvadratmeter store boligen av oss i kommunen. Vi er trygge for at dere vil ta 
godt vare på den, slik den nå framstår som en praktbygning i tilknytning til 
kirka, og som er det første en for øye på når en kommer over brua. Slik den nå 
ligger som et majestetisk skue og skaper bakgrunn for Einar Skjæraasen der han 
sitter og tenker, skuer ut over dalen - som han vil vi skal fylle med sang. 
 
I huset bakom vil det nå være lys i vinduene, leker i hagen og lyd. For å sitere 
orda fra broren til en verdig Skjæraasen vinner: 
Det sku bo folk i husan 
Husan e som folk 
Folk treng hus 
Og hus treng folk 
I all si tid 
 
Og med disse ord, vil jeg klippe båndet og på vegne av Trysil kommune erklære 
den nyrenoverte prestegarden for gjenåpnet! 
 
 


